liber ecclesiastes: Incipiunt cantica

**S**cantia cantecorum. **VOX** ecclesie. **SCVLE** TURME

osculo oris sui. quia meliora sunt ubera tua uino. fragrantia unguentis optimis.

Oleum effusum nomen tuum. ideo adulescentule dilexerunt te. Trahe me post te. curremus in odore unguentorum tuorum. Intro duxit me rex in cellaria sua. Erutabimus et letabimur in te. memores uberum tuorum sup unum. Recti diligunt te. **VOX** synago- **ge.** Sigrta sum s; formosa filia iherlm. sic tabnacula cedlar. sicut pellis salemonis. Nolite considerare me quod fusca si m. q. a decolorauit me sol. filij matris meę pug- nauerunt contra me. posuerunt me cu- stodem in uineis. uinea meam n̄ custoduy.

**VOX** ecclesie ad xpistum. Indica michi que diligit anima mea. ubi pascas. ubi cubes in meridie. ne uagari incipia per greges sodahum tuorum. **VOX** xpi ad ecclesiam. Si ignoras te o pulchra inter mulieres. egre- dere et abi post uestigia gregum. et pas- ce edos tuos iuxta tabernacula pastorum. Equitatu meo in currib; pharaonis. assi- milaui te amica mea. Pulchre sunt gene- tice sicut turturis. collum tuum sic mon- lia. **VOX** amiceoy. Mureculas aureas faciemus tibi. uermiculatas argento.

**VOX** ecclesie de xpo. Dum esset rex in accu- bitu suo. nardus mea dedit odorem suum. Fasciculus myrrę dilectus meus michi. inter ubera mea commorabitur. Botrus cypri dilectus meus michi. in uineis engad- di. **VOX** xpi. Ecce tu pulchra es ami- ca mea. ecce tu pulchra. oculi tui columbarum.

Ecce tu pulcher es dilecte mi et decorus. le- ctulus n̄r floridus. tigna domorum n̄rarum cedrina. laquearia n̄ra cypressina. **VOX** xpi. Ego flos campi. et lilium conuallium. Sicut lilium inter spinas. sic amica mea inter fi- lias. **VOX** ecclesie. Sicut malum inter ligna siluarum. sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius qua desiderabam sedi. et fructus eius dulcis gutturi meo. Introduxit me rex in cellam uinariam. ordinauit in me caritatem. fulete me floribus. stipate me malis. quia amore languedo. Leua eius sub capite meo. et dextera illius amplexabitur me.

**VOX** xpi. Adiuro uos sicut iherlm p. capre- as ceruos. scamporum. ne suscitatis neq; cui- glare faciatis dilectam. quoad usq; ipsa uelit.

**VOX** ecclesie. Vox dilecti mei. Ecce iste ue- nit saltens in montibus. transitens colles. Similis est dilectus meus capree hinnuloq; ceruorum. En ipse stat post parietem n̄m. respiciens p fenestras. pspiciens p cancello. & dilectus meus loquitur michi. Surge ppe- ra amica mea. columba mea. formosa mea. et ueni. Jam enim hyemps transit. imber abiit et recessit. flores apparuerunt in terra. tempus putationis aduenit.

**VOX** turturis audita est in terra n̄ra. Ficus prulit grossos suos. uinee florentes dede- runt odorem suum. **VOX** xpi. Surge ami- ca mea. speciosa mea et ueni. columba mea. in foraminibus petre. in cauerna macerie.

Ostende michi faciem tuam. sonet uox tua in auribus meis. **VOX** enim tua dulcis. et fa- cies tua decora. **VOX** x aduersus hereses. Ca- pite nobis uulpes paruulas. que demoli- untur uineas. Jam uinea n̄ra floruit. **VOX** ecclesie. Dilectus meus michi et ego illi. qui pascet inter lilia. donec aspiret dies. et inclinentur umbre. Reuertere similis esto dilecte n̄ri capree aut hinnulo ceruorum.

sup montes betbel. **Vox ecclesie electe de gen-  
tibz.** In lectulo meo pnoctes. quesiui quem  
diligat anima mea. Quesiui illum. et non inueni.  
Surgam et circuibō ciuitatē. / pueros et pla-  
teas queram quē diligit anima mea. Que  
sui illum. et non inueni. Inuenerunt me uigi-  
les. / qui custodiunt ciuitatē. **Ecclia de xpō  
dicit.** Num quē dilexit anima mea uidi-  
stis. / Paululum cū ptransissē eos. / inueni  
quē diligit anima mea. Tenu cum needi-  
mittam. / donec introducā illum in domū  
matris meę. et in cubiculū genitricis meę.  
**Vox xpī.** Adiuuro uos filie iherlm. p capre  
at ceruosiq; campoz. / ne suscitatis neq;  
eugulare faciatis dilectam. donec ipsa ue-  
lit. **Synagoga de ecclia.** Que est ista que  
ascendit p desertum sicut uirgula fumi.  
et aromaabz myrre et thuris. et unū si-  
pulueris pigmentary. **Vox ecclesie.** In  
lectulum salomonis sexaginta fortes am-  
bunt et fortissimis isrl. / omnes tenentes  
gladios et ad bella doctissimi. Unūcuiq;  
etnis sup femur suum. / propter timores  
nocturnos. **xpē ecclie dicit.** ferculum fecit  
sibi rex salomon de lignis lyban. Colum-  
nas eius fecit argenteas. / reclinatozium  
aureum. / ascensum purpureū. Media  
caritate constrauit. / propter filias iherlm.  
**Vox ecclie de xpīsto.** Egredimini filie syon  
et uidete regem salomonē. in diademate q̄  
coronauit eum mater sua. in die desponsa-  
tionis illius. et in die leticie cordis eius.  
**Vox xpī ad eccliam.** Quam pulchra es. / ami-  
ca mea quam pulchra es. / oculi tui colum-  
barum. / absq; eo quod intrinsec⁹ lateat. / lapis  
li tui sicut grex caprarū. / que ascenderunt  
de monte galaad. Dentes tui sicut grex ton-  
sarū que ascenderunt de lauachro. / omnes  
gemellis fratribz. et sterilibz non est inter-  
cas. Sicut uitta coccinea labia tua. / et

eloquium tuū dulce. Sicut fragmen mali pu-  
nici. ita gens tua. / absq; eo quod intrinsec⁹  
lateat. Sicut turris dauid collū tuum. / que  
edificata ē cum ppugnaculis. Mille dupi-  
pendent ex ea. / omnis armatura fortium.  
Duo ubera tua sicut duo hinnuli capree  
gemelli. / qui pascunt in lilijs donec asperit  
dies et inclinent umbre. Vada ad montē  
myrre. / et ad collem thuris. Tota pul-  
chra es amica mea. / et macula non ē in te.  
**Veni de lybano sponsa mea. / ueni de lyba-  
no ueni. Coronaberis de capite amana. de  
ueruac sanir et hermon. / de cubilibz leonum  
de montibz pardozū. Vulnerasti cor meū  
soror mea sponsa. uulnerasti cor meum.  
in uno oculoꝝ tuoz. et in uno crine colli-  
tui. Quam pulchre sunt mamme tue so-  
ror mea sponsa. / pulchriora ubera tua uno.  
et odor unguentozū tuoz sup omnia a-  
romata. Fauus distillans labia tua spon-  
sa. mel et lac sup lingua tua. / et odor ue-  
stimentozū tuoz sicut odor thuris. Floꝝ  
conclusus soror mea sponsa. / hortus con-  
clusus. fons signatus. Emissiones tue  
paradyfus malozū punicoz. / cum pomoz  
fructibus. Cypri cum nardo. nardus et cro-  
cus. fistula et cynamomū. cum unūsis  
lignis lybani. Mirra et aloē. cum omībz  
primis unguentis. Fons hortozum. pute-  
aquarū uiuentiū. / que fluunt impetu  
de lybano. **xpē ecclie dona spē tribuit.**  
Surge aquilo et ueni auster. / pfla hor-  
tum meū et fluent aromata illi. **Ecclia  
de xpō** Veniat dilectus meus in hortū  
suū. / ut comedat fructū pomoz suoz.  
**xpē dicit.** Veni in hortū meū soror  
mea sponsa. / messij mirram meā cum  
aromaibz meis. Comedi fauū cū melle  
meo. / bibi unū meū cum lacte meo. **xpē  
ad aplōs dicit.** Comedite amica. bibite et**

inebriamini carissimi. Ego dormio. et cor  
 meum uigilat. **Vox ecclesie.** Vox dilecti mei  
 pullantis. Apl. michi soror mea. amica me  
 a. columba mea. immaculata mea. quia  
 caput meum plenu e rore. et cincinni  
 mei guttas noctuum. Exspoliaui me tuni  
 ca mea. quom induar illa. Laui pedes  
 meos. quom inquinabo illos. **Vox ecclesie**  
**de xpo.** Dilectus meus misit manu sua  
 pforamen. et uenter meus utremuit  
 ad tactum ei. Surrexi ut apperirem  
 dilecto meo. Manus mee stillauerunt  
 myrram. digiti mei pleni myrra  
 pbatissima. Pessillum ostii apui dilecto  
 meo. at ille declinauerat atqz transierat.  
 Anima mea liquefacta e ut loquutus est.  
 Quesiui. et n inueni illum. uocaui. et n  
 respondit michi. Inuenerunt me custo  
 des qui circueunt ciuitate. pusserunt  
 me et uulnerauerunt me. tulerunt pal  
 liu meu in custodes muroru. Adiuu  
 uos filie iherlm. si inueneritis dilectum  
 meu. ut nunciatis ei quia amore lan  
 guo. **Vox synagoge.** Qualis e dilectus  
 tuus ex dilecto. o pulcherrima mulieru.  
 Qualis e dilectus tuus. ex dilecto. quia sic  
 adiuuasti nos. **Vox ecclesie ad synagogam dx.**  
 Dilectus meus candidus et rubicundus.  
 electus ex milibz. Caput eius auru opti  
 mu. come eius sicut elate palmaru. nigre  
 quasi conus. Oculi ei sicut columbe  
 sup riuulos aquarum. que lacte sunt  
 lotz. et resident iuxta fluentia plenissima.  
 Bene illi sicut areole aromatu. constre  
 a pigmentariis. Labia eius lila. distil  
 lantia myrra prima. Manu ei tornati  
 les aurez. plene iacinctis. Venit ei ebur  
 neus. distinctus saphiris. Crura illi co  
 lumne marmorree. que fundate sunt  
 sup bases aureas. Species ei ut lybani.

electus ut cedri. Guttur illius suauissimu.  
 et tot desiderabilis. Talis e dilectus ms  
 et iste e amicus meus. filie iherlm. **Vox sy  
 nagoge ad ecclesiam.** Quo abiit dilectus  
 tuus. o pulcherrima mulieru. Quo de  
 clinauit dilectus tuus. et quertm eum  
 tecu. **Vox ecclesie.** Dilectus meus descendit  
 in hortu suum. ad areola aromatis. ut  
 pascatur in hortis. et lilia colligat.  
 Ego dilecto meo et dilectus ms michi.  
 qui pascet inter lilia. **Vox xpi ad ecclesiam.**  
 Pulchra es amica mea. suauis et decora  
 sicut iherlm. terribilis ut castroru acies  
 ordinata. Auerte oculos tuos a me. quia  
 ipsi me auolare fecerunt. Capilli tui sic  
 grex captaru. que apparuerunt de gala  
 ad. Dentis tui sicut grex ouiu. que ascen  
 derunt de laua cro. Omnes gemellis fetibz.  
 et sterilis non e in eis. Sicut cortex mali  
 pumice. <sup>fic</sup> gene tue. absqz oculis tuis. Sex  
 aginta sunt regne et octoginta concu  
 bine. et adolescentularu n est numerus.  
 Vna e columba mea pfecta mea. una e  
 matri sue. electa genitrici sue. Viderunt  
 illam filie. et beatissima predicauerunt.  
 regne et concubine. et laudauerunt ea.  
**Vox synag mirantis ecclesia.** Que e ista que  
 pgrredit quasi aurora consurgens. pulchra  
 ut luna. electa ut sol. terribilis ut castroru  
 acies ordinata. **Vox ecclesie ad synagogam.**  
 Descendi ad hortum nuciu ut uidere poma  
 conuallis. ut inspicere si florisset uinea.  
 et germmassent mala pumice. **Vox synag**  
**respondit ad ecclesia.** Hescui. anima mea  
 conturbauit me. propter quadrigas  
 aminadab. **Vox consolatoria ecclesie ad sy  
 nagogam.** Reuertere reuertere sinamitis.  
 reuertere. reuertere. ut intueamur te. **Vox**  
**synagoge.** Quid uidebis in sinamite.  
 nisi choros castroru. **Vox xpi ad ecclesiam.**

Quā pulchri sunt gressus tui in calciamētis.  
filia principis. Juntura femōꝝ tuōꝝ sicut  
monilia. que fabricata sunt manu arti-  
cis. Umbilicus tuus crater tonātilis.  
numquā indigens poculis. Uenter tuū  
sicut aceruus tritici. uallatus hlyis. Duo ube-  
ra tua sicut duo hinnuli gemelli capree.  
Collum tuū sicut turris eburnea. Oculi  
tui sicut piscine in ešebon que sunt in  
porta filie multitudinis. Nasus tuus si-  
cut turris lybani. que respicit contra dama-  
cum. Caput tuum ut carmel. et come-  
capitis tui sicut purpura regis iuncta ca-  
nālibz. Quā pulchra es et quā decora  
carissima in delicijs. Statura tua assimi-  
lata ē palme. et ubera tua botris. **Vox p-  
ximi.** Qui ascendam in palmā. apphēndā  
fructus ei. et erunt ubera tua sicut botri  
umee. et odor oris tui sic maloy punicoy.  
Būttur tuū sicut unū optimū. **Ecclia  
ad xp̄m dicit.** Dignum dilecto meo ad  
potandum. labijs q; et dentibz illi ad ru-  
minandum. Ego dilecto meo. et ad me  
conūfio ei. Veni dilecte mi egrediamur  
in agrū. commorem̄ in uillis. Mane sur-  
gamus ad uineas. uideamus si floruit  
uinea. si flores fructus parturunt. si  
floruerunt mala pūnica. ibi dabo tibi  
ubera mea. Mandragore dederunt odo-  
rem in portis nr̄is. Omnia poma noua  
et uetera dilecte mi seruaui tibi. **Vox pat-  
archarum de x̄.** Quis in det te frēm  
meum sugentē ubera matris mee. ut  
uiuētiā te foris et deosculer. et iam ne-  
mo me despiciat. Apprehendam te  
et adducā in domū matris mee. Ibi me  
docebis. et dabo t̄ pocl̄m ex uino ḡdito.  
et mustū maloy granatoy meorum.  
Leua ei sub capite meo. et dextera illi  
amplexabit me. **Vox xp̄i.** Adiuu uos

filie iherlm̄. ne suscitatis. et e uigilare faciatis  
dilectā. donec ipsa uelit. **Vox synagoge  
de ecclia.** Que est ista que ascendit de de-  
serto delicijs affluens. inuixa sup dilectū  
suū. **Vox xp̄i ad synagogam.** Sub ar-  
bore malo suscitauit te. ibi corrupta ē mat-  
tua. ibi uolata est genitrix tua. **Ecclia ad  
xp̄m.** Pon t me ut signaculū sup cor tu-  
um. ut signaculū sup brachium tuū. q̄a  
fortis est ut mors dilectio. dura sicut in-  
ferri emulatio. Lampades eius. lampades  
ignis atq; flammārū. Aquę multę n̄ po-  
tuerunt extinguere caritatē. nec flumina  
obruent illā. Si dederit homo omnē  
substantiā dom̄ sue p dilectione. quasi  
nichil despiciet eum. **Vox xp̄i de primi-  
tua ecclia.** Soror nr̄a parua. et ubera non  
habet. quid faciemus sorori nr̄e. in die  
quando alloquenda ē. **Xp̄s sibi respon-  
dit.** Si murus ē edificemus sup eam pro-  
pugnacula argentea. si ostiū ē. compin-  
gamus illud tabulis cedrinis. **Vox ecclie.**  
Ego mui. et ubera mea sicut turris. ex  
quo facta sum coram eo q̄si pacē reppē-  
tiens. **Vox synagoge.** Uinea fuit pacifi-  
co mea que habet populos. tradidit eam  
custodibz. Vir affert p fructu eius mille  
argenteos. **Vox xp̄i.** Uinea mea coram  
me ē. Mille tui pacifici. et ducenti his q̄  
custoduunt fructus ei. **Vox x̄ ad eccliam.**  
Que habitas in hortis amici auscultant.  
fac me audire uocē tuā. **Vox ecclie ad x̄**  
**de ei diuinitate incomprehensibili.** Fuge  
dilecte mi. et assimulare capree hinnuloq;  
ceruoy sup montes aromatum.  
**Explicunt cantica canticorum.**  
**Incipiunt capitula libri sapientia.**  
**I** Diligenda iusticia.  
**II** Sapientia in maluolā aiām n̄ introibit.  
**III** Custodiendū amurmutatione et detractione.

- III. De cogitationibus impiorum.
- IV. De consilio iudeorum adversus xpm.
- V. De sanctis matribus. S felicitate virginum.
- VII. Quod impij scdm que gesserunt recipient. et de
- VIII. Filij aduterorij in consummati erunt.
- VIII. De dormientibus in xpo n lugendis.
- X. De rtoribus aduersus psequutores ficticia stantia.
- XI. Item de matribus quod impetuum uiuent.
- XII. De iudicibus terre.
- XIII. Concupiscendos sermones sapientie.
- XIII. Per incorruptionem perueniri ad dm.
- XV. De proprio naturae ortu salomonis.
- XVI. Salomonem accepisse spm sapientie.
- XVII. Sapientiam ubiq; attingere.
- XVIII. Sapientia attingit a fine usq; ad finem.
- XVIII. Quod continens ee nemo possit nisi ds dec.
- XX. Salomon orat accipe sapientiam.
- XXI. Per sapiam sanatos omnes qui placuerunt do.
- XXII. Per sapiam eductu pplm isrl' de egypto.
- XXIII. De sanctis matribus. S sunt.
- XXIII. Quod delinquenti ppto utrices bestie immisse.
- XXV. Quante dm sunt oia tanqua gutta roris.
- XXVI. Quod spe ses suavis sit in omnibus.
- XXVII. Paucitia di dare locu penitentie peccatoribus.
- XXVIII. Bonitate di cogitanda rspanda miam eius.
- XXVIII. De ydolatriis.
- XXX. De querentibus dm in opibus eius.
- XXXI. De deididum ydolatrie errore.
- XXXII. Quod in misericordia ds disponat omnia.
- XXXIII. De adiuuantibus ydolorum. r de cultoribus eorum.
- XXXIII. Idolatrie causa nefanda omnia introducta.
- XXXV. Quod misericordia dny sanauerit iustos.
- XXXV. Quod mortis r uite solus dny hat potestate.
- XXXVII. Subsannat inuentores ydolatrie.
- XXXVIII. De dno sciam delectamig pto tunc se.
- XXXVIII. De creatura do factori suo deseruat.
- XI. Quod sermo dny pascat credentes in se.
- XI. Magna ee di iudicia et inenarrabilia.
- XII. Presumptio seua turbat conscientiam.
- XIII. Quod scis m' teneb' egypti lux non defuit.

- XLIII. De nocte q' percussit ds pmo genita egypti.
- XLV. Quod moyses n uirare corporis h fide et opatione rediret pplm de egypto.
- XLVI. Quante sc filij isrl' de egypto educti.
- XLVII. Quante ppls desiderat carnes. et ac cepit coturnices. S eduxit de egypto.
- XLVIII. Quod magnificauerit dny pplm suu que

Explicunt capitula. Incipit liber sapientie. **ALIGITE**

uisciam. q' iudicatis terram. Sentate de dno in bonitate et in simplicitate cordis querite illu. qm inuenit ab his qui n temptant illum. apparet aut eis q fide habent in illu. Puerse eni cogitationes separant a deo. pbata aut uire corripit insipientes. II. **Q**uoniam in malivolam animam n introibit sapientia. nec habitabit in corpore subdito peccatis. Scs eni spe discipline effugiet fictu. et auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu. et corripet a supuente iniquitate. Benign' e eni spe sapientie et n liberabit maledictum a labijs suis. qm renu illi' testis e ds. et cordis ei' scrutator e uer'. et lingue illi' auditor. qm spe dny repleuit orbem terrarum. et hoc quod continet omnia scientia habet uocis. Propter hoc q loquit iniqua. n potest latere. nec pteriet illum corripientis iudiciu. In cogitationibus eni impij interrogatio erit. sermonu aut' illi' auditio ad dnm ueniet. ad correptionem iniquitatu illi' qm auriis rehi audit omnia. et tumult' murmuratonu n abscondet. III. **C**ustodite g uos a murmuracione que nichil pdest. et a detractione partite lingue. qm responsu obscurum inuacuū n ibit. Os aut' quod

mentē occidit animā. Solite zelare mor-  
te in errore uite uix. neq; acquiratis pdi-  
tionē in opib; manuū urarum. qm̄ d̄s mor-  
te n̄ fecit. nec letat̄ in pditione uiuorū  
Creauit enī ut essent om̄ia. et sanabiles  
fecit nationes orbis terrarū. et n̄ ē in illi  
medicamentū exterminij. nec inferorū re-  
gnum in terra. Iusticia enī p̄petua et im-  
mortalis ē. impū autē manib; et uerbis  
accersierunt illā. et estimantes illā ami-  
cam deflexerunt. et sponfiones posuerūt  
ad illā. qm̄ digni sunt q̄ sunt ex parte  
illi. **1111.** **D**ixerunt enī apud se cogitan-  
tes n̄ recte. exiguū et cum tedio ē temp̄  
uite n̄rē. et n̄ est refrigeriū in fine ho-  
minis. et n̄ ē qui agnūt̄ sit reuersus ab  
inferis. q̄a ex nichilo nati sumus. et post  
hec erim̄ tanqm̄ n̄ fuerimus. qm̄ sum̄  
afflat̄ ē in narib; n̄ris. et sermo sc̄ntal-  
is ad cōmouendū cor n̄r̄m. qm̄ extinct̄  
cūsit erit corpus n̄r̄m. et sp̄s diffundet̄  
tanquā mollis aer. et transiet uita n̄ra  
tanquā uestigia nubis. et sicut nebula dis-  
soluet̄ que fugata ē a radijs solis. et calore  
illi aggrauata. et nom̄ n̄r̄m obliuionē  
accipiet p̄ temp̄. et nemomemoriā habebit  
opum n̄rorum. **V**mbre enū transiūt̄ est  
temp̄ n̄r̄m et non ē reuersio finis n̄r̄i. qm̄  
consignata ē et nemo reuertat̄. **V**enite ḡ  
et fruamur bonus que sunt. et utamur  
creatura tanquā in iuuentute celeriter.  
**V**ino p̄cioso et unguentis nos impleam̄.  
et n̄ pretereat nos flos temporis. **C**oronem̄  
nos rosas ante quā marcescant. nullū pra-  
tū sit qd̄ n̄ p̄transcat luxuria n̄ra. nemo  
ur̄m sit ex fors luxurie n̄rē. **V**biq; lin-  
quam̄ signa leticie. qm̄ hec est pars n̄ra.  
et hec est fors. **O**pprimam̄ pau-  
pem iustū. et n̄ parcam̄ uiduē. nec uete-  
ran̄ reuertam̄ canos multa temporis.

Sic autē fortitudo n̄ra lex iniusticie. **Q**d  
infirmum est enim. inutile inuentū. **C**ur-  
cumueniam̄ ḡ iustū. qm̄ mutalis ē nobis.  
et contrari est opib; n̄ris. et impropereat  
nobis peccata legis. et diffamat in nos  
peccata discipline n̄rē. **P**romittit se sci-  
entiā d̄i habere. et filiū d̄i se nominat.  
Factus ē nob̄ in traductionē cogitationū  
n̄rarum. grauis ē nobis etiā ad uidendū.  
qm̄ dissimilis ē alijs uita illi. et inuirta-  
te sunt uix ei. **T**anquā nugaces estima-  
t̄ sum̄ ab illo. et abstinet se a uis n̄ris  
tanquā ab immundicijs. et prefert nouis-  
sima iustoy. et gloriatur patrē d̄m se ha-  
bere. **V**ideam̄ ḡ si sermones illi ueri  
sunt. et temptem̄ que uentura sunt illi.  
et sciem̄ que erunt nouissima illius.  
**S**ic enim ē uer̄ fili d̄i suscipiet illū. et li-  
berabit eum de manu contrarioy. **C**on-  
tumelia et tormento introgem̄ illū. ut  
sciam̄ reuerentiā illi. et p̄bem̄ patienti-  
am illi. **M**orte turpissima condempnem̄  
illum. erit enī ei respect̄ et sermonib;  
illi. **H**ec cogitauerunt. et errauerunt.  
**E**xcecauit enī illos malicia ipsoy. et nel-  
cuerunt sacramenta d̄i. neq; mercedē spe-  
rauerunt iusticie. nec iudicauerunt ho-  
norē animarū sc̄arū. qm̄ d̄s creauit ho-  
minē inexcaminabile. et ad imaginē sue  
similitudinis fecit illū. **I**nuidia autē  
diaboli mors introuit in orbem terrarū.  
**I**mitant̄ aut̄ illū. qui sunt ex parte illi.  
**V**isitorū autē anime in manu d̄i sūt. **vii.**  
et n̄ tanget illos tormentū mortis. **V**iti  
sunt oculis insipientū mori. et estimata  
ē afflictio grat̄ illoy. **E**abstinere ito abierit in  
excaminū. et qd̄anob̄ excaminū. illi aut̄ sūt in  
pace. **E**t sicora hominū tormenta passi sūt.  
spes illoy immortalitate plena ē. **I**n pau-  
cis uexati. in multis bene disponentur.

qm̄ d̄s temptavit illos. et invenit illos dignos se. Tanguā aurū in fornace p̄ba ut illos. et quasi holocaustū hostiæ accepit illos. et in tempore erit respectus illoꝝ. fulgebunt iusti. et tanquā scintille in harundinetis discurrent. Judicabunt nationes et dominabunt populis. et regnabit dñs illoꝝ in p̄pectuū. Qui confidunt in dño intelligent veritatē. et fideles in dilectione acquiescent illi. qm̄ donum et pax ē electis illius. **vii.** **I**mpij autē scdm̄ que cogitauerunt correptionē habebunt. qui neglexerunt. et a dño recesserunt. Sapientia enī et disciplinā qui abiit infelix ē. et uacua ē spes illoꝝ. et labores sine fructu. et inhabitabilia opa illoꝝ s̄t. Mulieres illoꝝ insensate sunt. et nequissimi filij eoz. **Maledicta creatura eoz.** qm̄ felix sterilis et iconquinata. que n̄ sciuit thori in delicto. habebit fructū in respectione amarū sc̄arum. et spado q̄ n̄ opatus ē p̄ manū suas iniquitatē. nec cogitavit aduersū dñm̄ nequissima. Dabit enim illi fidei donū electū. et fors in tēplo dñi acceptissima. Bonoz enim laboz glorios⁹ ē fructus. et que non concedit rax sapientiæ. **viii.** **F**ilij autē adulteroz in consummatione erunt. et ab iniquo thoro semen exterminabit. Et si quidē longe uix erunt. in nichilū computabunt. et sine honore erit nouissima senectus illoꝝ. & si celerius defuncti erunt n̄ habebūt spem. nec in die agnitionis alloquutionē. Nationes enī inique. dux s̄t consummationis. O quā pulchra ē casta generatio cū caritate. Immortalis enī ē memoria illi. qm̄ et apud dñm̄ nota ē. et apud homines. Cum p̄sens ē uitant illā. et desiderant eam cū seduxerit. et in p̄pectuū coronata triumphat. in conquinatorū certaminū

premiū uincens. **Mutigena autē impioꝝ** multitudo n̄ erit utilis. et spūria utilia mina n̄ dabunt radices altas. nec stabile firmamētū collocabunt. & si in ramis in tēpore germinauerunt. infirmiter posita a uento cōmouebunt. et a nimietate uentoz eradicabunt. Confringent enim rami in consummata. et fructus illoꝝ inutiles. et acerbi ad manducandum. et ad nichilū apti. Et iniquus enim omnes filij qui nascuntur. testes sunt nequitiæ aduersus parentes. in interrogacione sua. **viii.** **I**ustus autē si morte preoccupat⁹ fuerit. in refrigerio erit. Senect⁹ enim uenerabilis ē n̄ diuina. neq; numero annoꝝ computata. **Cani enī** sunt sens⁹ hominis. et etas senectutis uita unmaculata. **Placens dō factus dilectus.** et uiuent in tēpore peccatores translatus ē. **Rapt⁹** ē ne malicia mutaret intellectū illi. aut fictio deciperet animā illi. **Fascinatio enī** nugacitatis obscurat bona. et instantia concupiscentiæ transuertit sensū sine malicia. **Consummat⁹** in breui expleuit tempora multa. propter hoc p̄petrauit educere illū de medio iniquitatis. **Populi autē** uidentes et n̄ intelligentes nec ponentes in p̄cordijs talia. qm̄ grā dī et misericordiā in sc̄os illi. et respectus in electos illi. **Condemnat autē** iustus mortuus. uiuos impios. et iuuent⁹ celerit⁹ consummata longam uitā iniusti. **Videbunt enim** finē sapientis. et n̄ intelligent quid cogitauerit de illo d̄s. et quare numerit illū dñs. **Videbūt enī** et contempnent. illos autē dñs iridebit. Et erunt posthęc decedentes sine honore. & in contumētia in tēpore mortuos in p̄pectuū. qm̄ dirumpet illos flatus sine uoce. et cōmouebit illos a fundamentis. et usq; ad supremū desolabunt. et erunt gementes. et memoria illoꝝ p̄iet. **Uenient**

in cogitatione peccatorum suorum timidi. et tunc  
dicent illos ex aduerso iniquitates ipsorum. **x**  
**T**unc stabunt iusti in magna constantia  
aduersus eos qui se angustiauerunt. et  
qui abstulerunt labores illorum. Videntes tur-  
babunt timore horribili. et mirabuntur  
in subitatione insperatae salutis. dicentes  
intra se penitentiam agentes. et pro angu-  
stia spiritus gementes. Hi sunt quos habuimus  
aliquando in derisum. et in similitudi-  
nem mypperi. Hos insensati uitam illorum esti-  
mabamus insaniam. et sine illorum sine ho-  
nore. Quoniam ergo computati sunt inter filios  
dei. et inter sanctos sanctorum illorum est. Ergo errauimus  
a uia ueritatis. et iustitiae lumen non luxit  
nobis. et sol intelligentiae non est ortus nobis.  
Lassati sumus in uia iniquitatis et perditionis.  
et ambulauimus uias difficiles. uiam autem domini  
ignorauimus. Quid nobis profuit superbia. aut  
diuiciarum iactantia quid contulit nobis.  
Transferunt omnia illa tamquam umbra. et  
tamquam nuncius praecurrens. et tamquam nauis  
que praetertransit fluctuantem aquam. cuius cum  
praetertransierit non est uestrigium inueniri. neque se-  
mitam carinae illius in fluctibus. aut auias que  
transuolat in aere. nullum inuenit argumentum  
itineris illius. sed tantum sonitus est alax  
uerberans leuem uentum. et scandens per uiam  
itineris aerem. commotus alis transuolauit.  
et post hoc nullum signum inuenit itineris  
illius. aut tamquam sagittae omisse in locum  
destinatum. diuisus aer continuus in se reclusus  
est. ut ignoret transire illius. sic et nos nati  
continuo delinimus esse. et uirtutis quidem  
signum. ualuum ostendere. in malignitate  
autem nostra consumpta sumus. Talia dixerunt  
in inferno hi qui peccauerunt. quoniam spes impij  
tamquam lanugo est que a uento tollit. et tan-  
quam spuma grauis que a pcella dirigitur.  
et tamquam fumus qui a uento diffusus est.

et tamquam memoria hospitis unius diei praeter-  
cuntis. **xvi** **I**usti autem in praesentium  
uiuunt. et apud dominum est merces eorum. et cogi-  
tatio illorum apud altissimum. Ideo accipiant  
regnum decoris. et diademata speciei de ma-  
nu domini. quoniam dextera sua teget eos. et bra-  
chio suo defendet illos. Accipiet armaturam  
zelus illius. et armabit creaturam ad ultionem  
inimicorum. Induet pro torace iustitiam. et ac-  
cipiet pro galea iudicium certum. Sumet  
sarcinam inexpugnabilem equitatem. acuet autem  
duram iram in lanceam. et pugnabit cum  
illo orbis terrarum contra insensatos. Ibiunt  
directe emissiones fulgurum. et tamquam  
abens curuato arcu nubium extermina-  
bunt. et ad certum locum insipient. et a pe-  
triosa uia plene emittent grandines. et  
scandescet in illos aqua maris. et flumina  
concurrent ducere. Contra illos stabit  
spiritus uirtutis. et tamquam turbo uentus diui-  
det illos. et ad heremum perducet omnem ter-  
ram iniquitatis. et malignitas euerget sedem  
potentium. Melior est sapientia quam uires.  
et uir prudens magis quam fortis. **xvii**  
**A**udite ergo reges et intelligite. discite iudi-  
ces finium terrae. Prebete aures. uos qui con-  
tinetis multitudines. et placetis uobis  
in turbis nationum. quoniam data est a domino po-  
testas uobis et uirtus ab altissimo. qui uos  
rogabit opera uestra. et cogitationes scrutabi-  
bit. quoniam cum essetis ministri regni illius  
non recte iudicastis. neque custodistis legem iu-  
sticie. neque secundum uoluntatem dei ambula-  
stis. Horrende et cito apparebit uobis.  
quoniam iudicium durissimum his qui praesunt  
fiet. Exiguo enim concedit misericordiam. poten-  
tes autem potentia tormenta patient. Non  
enim subtrahet personam cuiquam dominus. nec  
uer ebrietatem magnitudinem cuiquam. quoniam pu-  
sillum et magnum ipse fecit. et equaliter

cura ē illi p omnibz. forcioribz autē fortior instat cruciatio. Ad uos g reges sunt hi sermones mei / ut discatis sapientiā. et n̄ excedatis. Quē custodierint iusticiā iuste iustificabunt. / et qui didicerint ista inuenient quid respondeant. **xiii.** **C**oncupiscite g sermones meos. / diligite illos et habebitis disciplinā. Clara ē & que nūq̄m marcescet sapientiā. et facile uideet̄ ab his qui diligunt eā. / et inueniet̄ ab his qui querunt illā. Preoccupat qui se occupat. / ut illis se prior ostendat. Q̄ de luce uigilauerit ad illā n̄ laborabit assidentē enī illā in foribz suis inueniet. Cogitare g de illa sensus ē consummat. / et q̄ uigilauerit propter illā cito erit secur. Qm̄ dignos seipsa circūit querens. et in uis ostendit se illis hylarē. / et in omni prudentia occurret illis. Inicuū enun illi uerissima ē disciplinē occupiscentia. Cura g disciplinē dilectio ē. / et dilectio custodia legū illi ē. Custodiatio autē legū. / consummatio incorruptiois ē. **xiiii.** **I**ncorruptio autē. / facit ēē pximum dō. Concupiscentia itaq; sapientie. / adducit ad regnū ppetuum. Si g delectamini sedibz et stēmatibz reges populi. / diligite sapientiā ut in ppetuū regnetis. Diligite lum̄ iustitie. / om̄s qui p̄stis populis. Quid ē autē sapientiā et quēadmodū facta sit referā. et n̄ abscondam a uob sacramta dī. / sed ab inico natiuitatis inuestigabo. et ponā in lucē scientiā illi. et n̄ preteribo ueritatē. neq; cum inuidia tabescente iter habebō. / qm̄ talis n̄ erit particeps sapientie. Mulitudo autē sapientiū sanctas ē orbis terrarum. / et rex sapiens. populi stabilimētū ē. Ergo accipite disciplinā p sermones meos. / et pderit uob.

**xv.** **S**um quidē et ego mortalis homo similis om̄ibz. / et ex genere terreno illi qui prior fictus ē. / et inuentre matris figuratus sū caro. Decem mensiū tempore coagulat̄ sū in sanguine. / ex semine hominis et delectam̄to somny conueniente. / et ego nat̄ accepi cōmunē aerē. et in similitē factā decidi terrā. Primā uocē simile enūsi om̄ibz plorans. / in inuolumentis nutrit̄ sum et curis magnus. / Heno enī ex regibz habuit aliud natiuitatis inicuū. Unus g introit̄ ē om̄ibz ad uitam. / et similis exitus. **xvi.** **P**ropter hoc optaui et dat̄ ē in sens. / et in uocauī et uenit in me sp̄s sapientie. / & p̄posui illā regnis et sedibz. / & diuicias nichil ēē dixi in comparatione illi. Nec cōparauī illi lapidē preciosū. qm̄ om̄e aurū in comparatione illi barena ē erigua. / et tāquā lutū estimabit̄ argentū in c̄spectu illi. Sup salutē et specē dilexi illā. / et p̄posui p̄ luce habere illā. / qm̄ inextinguibile ē lum̄ illi. Venerunt autē in om̄ia bona partē cū illa. / et innumerabilis honestas p manū illi. Et letat̄ sum in om̄ibz. qm̄ antecedebat me ista sapientiā. / et ignorabā qm̄ horū omniū mat̄ est. Quā sine fictione didici. / et sine inuidia cōmunico bonis illi. / et honestatē illi n̄ abscondo. Infinit̄ enī thesaur̄ ē hominibz. / quo q̄ usi sunt. participes facti sunt amicitie di. / propter discipline dona emendati. Mihi autē dedit d̄s dicere ex sententia. / et p̄sumere digna horū que dant. / qm̄ et ipse dixit est sapientie. et sapientiū emendator. In manu enī illi nos et sermones nr̄. / et om̄is sapientiā. et opum scientie disciplina. Ipse enim dedit in horū que sunt scientiā uerā. / ut sciā dispositionē orbis terrarū. et uirtutes elementor. inicuū et c̄summatōnē. et me

dictatē temporū. uarietudinū pmutati-  
ones. et consummationes tēporū moy-  
mutationes. et diuisiones temporum.  
anni curs⁹ et stellarum dispositiones. na-  
turas animalū. et iras bestiarū. uim  
uentoy. et cogitationes hominū. diffe-  
rentias arborū. et uirtutes radicum. et  
quecūq; sunt absconsa. et inuisa didici.  
Omnū enim artifex docuit me sapientiā.  
Est enī in illa sp̄c intellectus. sc̄s. unū.  
multiplex. subtilis. mobilis. disert⁹. inco-  
inquinat⁹. certus. suauis. amans bonū.  
acut⁹. qui nichil uetat. et q̄ benefaciat.  
human⁹. <sup>benign⁹</sup> stabilis. cert⁹. secur⁹. omnē ha-  
bens uirtutē. omnia p̄spiciens. et q̄ capiat  
om̄s sp̄c intelligibiles. mund⁹. subtilis.  
Om̄ibz enim mobilibz mobilior ē sapientia.  
**A**ttingit autē ubiq; et capit p̄pter **xvii**  
suā mundiciā. Vapor ē enī uirtutis di. et  
emanatio quedā ē claritatis omnipotentis  
di sincera. et ideo nichil inquinatū nullā  
incurrit. Candor ē enī lucis et̄ne. et specu-  
lum sine maculā di maiestatis. et imago bo-  
nitatis illi⁹. **Q**um sit una om̄ia potest.  
et p̄manens in se om̄ia inuouat. et p̄ na-  
tiones in animas sc̄as se transfert. Ami-  
col di et p̄phetas c̄stituit. **J**emine enī  
diligat d̄s. nisi in quo sapientia inhabitat.  
Est enim hec speciosior sole. et sup̄ omnē  
stellarū dispositionē luci comparata inue-  
nit̄ prior. Illi enī succedit nox. Sapientia  
autē uincit maliciā. **xviii** **A**ttingit  
ḡ a fine usq; ad finē fortit. et disponit  
omnia suauit. Hanc amauit et exq̄siuit  
a uuentute mea. et quesiu in sponsā  
assumere. et amator factus sum foris  
illi⁹. Generositatē illi⁹ gl̄ificat. contuber-  
nū habens dei. **S** et omnū d̄ns dilexit  
illā. Doctrix ē enim disciplinē di. et ele-  
ctrix opum illi⁹. **Q** si diuicias appetunt

in uita. quid sapientia locuplet⁹. que oīa  
opatur. **S**i autē sens⁹ opat⁹. quis hor-  
que sunt magis quā illa ē artifex. **E**t  
si iusticiā quis diligit. labores huius  
magnas habent uirtutes. Sobrietatem  
enim et sapientiā docet. et iusticiā. et  
ueritatē. quibz utilit̄ nichil ē. in uita ho-  
minibz. **E**t si multitudinē scientiē deside-  
rat quis. sc̄t p̄terita. et de futuris c̄sti-  
mat. **S**c̄t ueritas sermonū. et disso-  
lutiones argum̄toy. signa et monstra-  
sc̄t antequā fiant. et euent⁹ temporū et  
sc̄lorum. **P**roposui ḡ hanc adducere m̄  
ad conuicendū. sciens qm̄ cōmunicabit  
mecū de bonis. et erit alloquitio cogitati-  
onis et tēdy mei. **H**abebo p̄pter hanc cla-  
ritatē ad turbas. <sup>et honore</sup> apud seniores et iuuenē.  
**A**cutus inueniar in uicio. et in conspe-  
ctu potentū amirabilis **erō.** et  
facies p̄ncipum mirabunt me. **T**acentē  
me sustinebunt. et loquentē me respiciēt.  
et sermōnantē me plura. man⁹ ori suo  
imponent. **P**ropterea habebō p̄ hanc im-  
mortalitatē. et memoriā eternā hū qui  
post me futuri sunt relinquit. **D**isponā  
populos. et nationes in subditz erunt.  
**T**imebunt me audientes reges horren-  
di. in multitudinē uidebor bon⁹. et in  
bello fortis. **I**nterf. in domū meā. congu-  
escam cum illa. **N**onenī habet amaritudi-  
nē conūfio illi⁹. nec tēdy conuictus illi⁹.  
s; leticiā et gaudiū. **H**ec cogitans apud  
me. et cōmemorans in corde meo. qm̄ imor-  
talitas ē in cogitatione sapientiē. et in a-  
micitia illi⁹ delectatio bona. et in opibus  
manuū illi⁹ honestas sine defectione. et  
incertamine. loquele illi⁹ sapientia. et p̄-  
claritas in communicatione. sermonū ip-  
si⁹. circūbā querens ut in illā assumere.  
**P**uer autē eram ingenios⁹. et fortatus sum

animā bonā. **Et** cum tēn magis bo-  
 nus / ueni ad corpus incomquinatū. **Q**ut  
 sciu qm aliter n̄ possum eē continens n̄  
 d̄s dec. et hoc ipsum erat sapientia: scire  
 cur eēt hoc donū. / adij dnm̄ et deprecatus  
 sū illū. et dixi ex totis p̄cordijs meis. **xx.**  
**D**s patrū meorū et dn̄e misericōdij tuę. qui fe-  
 cisti omnia ūbo tuo. et sapientia tua cōstitui-  
 sti hominē ut dominet̄ creature que a te  
 facta ē. ut disponat orbem terrarū in equi-  
 tate et iusticia. et in directione cordis iudici-  
 um iudicet. da m̄ sedium tuarū assistitricē  
 sapientiā. et noli me reprobare a pueris  
 tuis. qm̄ ego seruus tuus. et fili' ancillę  
 tuę sum. homo infirmus. et exigui tēporis.  
 et minor ad intellectū iudicij et legum. **E**t  
 si quis erit consummat' ut' filios hominū.  
 si abfuerit ab illo sapientia tua. in nichilū  
 computabit'. Tu me elegisti regem pp̄lo  
 tuo. / et iudicē filiorū tuorū et filiarū tuarū.  
**Q**uidisti edificare templū in monte scō  
 tuo. et in ciuitate habitationis tuę arā  
 similitudinē tabnaculi sc̄i tui qd̄ p̄para-  
 sti ab unicio. / et tecū sapientia que no-  
 uit opa tua. que et affuit tunc cū orbē  
 terrarū faceres. / et sciebat quid placitū eēt  
 oculis tuis. et quid directū in p̄ceptis tuis.  
**O**ste illam de sc̄is celis tuis. et mitte illā  
 a sede magnitudinis tuę. ut mecum sit. et  
 mecum laboret. / et sciam quid acceptum sit  
 apud te. **S**cit enī illa om̄ia et intelligit'.  
 et deducet me in opibz meis sobrie. et custo-  
 diet me in sua potentia. et erunt accepta opa  
 mea. / et disponam populū tuum iuste et  
 ero dignus sedium patris mei. **Q**uis enim  
 hominum poterit scire consiliū d̄i. / **A**ut  
 quis poterit cogitare quid uelit dn̄s. / **C**o-  
 gitationes enim mortalū timide. et incerte  
 puidentię n̄rę. **C**orpus enim qd̄ corrūpit  
 aggrauat animā. et deprimit terrena inba-

bitatio sensum multa cogitantē. / et dif-  
 ficile estimant' que in terra sunt. et que  
 in p̄spectu sunt inuenimus cum labore.  
**Q**ue autē in celis sunt. / quis inuestigabit'.  
**S**ensum autem tuum quis scit nisi tu  
 dederis sapientiā. et miseris sp̄m sc̄m tu-  
 um de altissimis. / et si correpte sunt semite  
 eorū. qui in terris sunt. et que t̄ placent di-  
 dicerunt homines. / **N**ā p̄ sapientiā sana-  
 ti sunt. / quicumq; placuerint tibi dn̄e a p̄n-  
 cipio. **xxi.** **H**ec illum qui prim' factus ē  
 a dō pater orbis terrarū. cum sol' esset  
 creatus de luno terre custodiuit. et eduxit  
 illum a delicto suo. / et dedit illi uirtutem  
 continendi omnia. **A**b hac recessit inuit'  
 in uia sua. / p̄ uiam homicidij fr̄ntas dep̄it.  
**P**ropter quod cum aqua desereret terram.  
 iterū sanauit sapientia. / p̄ contemptibile  
 lignum iustum gubernans. **H**ec et in con-  
 sensu nequitię cum se nationes contu-  
 lissent. sciuit iustum. et seruauit sine  
 querela dō. / et in filijs misericōdiam fortem  
 custodiuit. **H**ec iustum a peccatibz im-  
 pijs liberauit fugientē. descendente ig-  
 ne in pentapoli. / cui' in testimoniū nequitię  
 fumigabunda constat deserta terra. / et  
 in certo tempore fructus habent arbores.  
 et incredibilis anime memoria. stans fig-  
 mentum salis. **S**apientiā enim p̄tereun-  
 tes non tantū in hoc lapsi sunt. ut ig-  
 norarent bona. sed et insipientię suę re-  
 liquerunt hominibz memoriā. / ut in  
 his que peccauerunt nec latere potuisset.  
**S**apientia autē hos qui se obseruant a  
 doloribz liberauit. **H**ec autē p̄ fugum ire  
 fr̄is iustū deduxit p̄ uias rectas. et osten-  
 dit illi regnū d̄i. / et dedit illi scientiā  
 scōrū. **H**onestauit illū in laboribz. / et cō-  
 pleuit labores illi'. **I**n fraude circumue-  
 nientū illi affuit. / et honestū fecit illū.

Custodiuit illū ab inimicis. et a seducto-  
ribz tutauit eum. et certam forte dedit  
illi ut uinceret. et sciret qm̄ omnū po-  
tentia ē sapientia. Hec uenditū iustū  
n̄ dereliquit. Et a peccatoribz liberauit  
illū. Descenditq; cum illo in fouea. et ī  
uinculis n̄ dereliquit illū. donec afferret  
illi sceptrū regni. et potentia adūsus eos  
qui illū depmebant. Et mendaces ostendit  
qui maculauerunt ipsum. et dedit illi clā-  
ritatē sc̄nam. Hec populū iustū et semen  
sine querela liberauit a nationibz que il-  
lum compmebant. Intrauit in animam  
serui dñi. et stetit contra reges horrendos  
in portentis et signis. et reddidit iustis  
mercedē laborū suoy. et deduxit illos in  
uia mirabili. et fuit illis in uelamento diei.  
et in luce stellay nocte. Transiuit illos  
mare rubrum. et transiuit p aquā numā.  
Inimicos autē illoy demersit in mare. et  
ab altitudine inferoy eduxit illos. **xxii.**  
**I**deo iusti tulerunt spolia impioy. et decan-  
tauerunt dñe nomen sc̄m tuū. et uicticem  
manum tuā laudauerunt pariter. qm̄ sa-  
pientia apuit os mutoy. et linguas infan-  
tū fecit disertas. Duxit opa illoy in ma-  
nibz pphete sc̄i. ter fecerunt p deserta que  
n̄ habitabant. et in locis secretis fixerunt  
casas. Steterunt contra hostes. et de inimi-  
cis se uindicauerunt. Stiterunt et inuoca-  
uerunt te. et data ē illis de petra atissima  
aqua. et requies sitis de lapide duro. Per  
que enim penas passi sunt inimici illoy.  
a defectione potus sui. et cum habundaret  
fily isrl̄ letati sunt. p hec cum illis decēnt.  
bene cum illis actum ē. Nam p fonte q̄-  
dem sempiterni fluminis. humanū sangui-  
nem dedisti uiuistis. Qui cū minuerentur  
in translatione infantū occisoy. dedisti  
illis habundantē aquā in spate. ostendens

p sitam que tunc fuit quēadmodū tuos ex  
altares. et adūsarios illoy necares. Cū enī tēp-  
tati sunt. et quidē cum misericordia disca-  
plinā accipientes. scierunt quēadmodum  
cum ira iudicati impy tormenta paterent.  
Hos quidem tanquā pater montis pba-  
sti. illos autē tanquā durus rex interrogans  
condemnasti. Absentes enī et p̄sentes. sum-  
liter torquebant. Duplex enim illos acce-  
perat tedium. et gemitus cum memoria  
p̄teritoy. Cum enim audiret p sua tormēta  
bene secum agi. ememorata sunt deum.  
ammirantes in finē exitus. Quē enim  
in expositione praua p̄ctum deriserunt  
in finē euentus mirati sunt. n̄ similiter  
iustis faciens. P̄ cogitationibz autē infan-  
tatis iniquitates illoy. **xxii.** **Q**uod  
q̄dam errantes colebant mutos serpente  
et bestias sup uacua. immisit illis mul-  
titudine mutoy animalium in uindictā.  
ut scirent quia p que peccat quis. p hec  
torquetur. Non enim impossibilis erat  
om̄pe manū tua que creauit orbē terray  
ex materia inuisa. immutare illis multi-  
tudine urloy. aut audaces leones. aut  
nouū generis ua plenas et ignotas bestias.  
aut uapōrē igneum spūantes. aut  
odorem fumi p̄ferentes. aut horrendas  
ab oculis scintillas emittentes. quarū  
non solū lesura poterat illos exterminare  
sed et aspectus p timorē occidere. Sed et si  
ne his uno spū occidi poterant. p̄sequi-  
tionē passi ab ipsis factis suis. et dispsi p  
sp̄m ueritatis tue. sed omnia in mensura.  
et numero et pondere disposuisti. Multū  
enim ualere t̄ soli superat semp. et uir-  
tuti brachy tui quis resistet. **xxiii.**  
**Q**m̄ tanquā momentū statere. sic ante  
te ē orbis terrarum. et tanquā gutta  
roris antelucani que descendit in t̄ram.